- 161 -

①

（２）災害時要援護者名簿に関する覚書等（東京都渋谷区）

- 162 -

- 163 -

②

- 164 -

- 165 -

③

- 166 -

- 119 -

様式第５号（第４条関係）
保有個人情報外部提供申請書

平成  年 月 日
 （申請先）実施機関
      駒ヶ根市長 中原 正純

（申請者）住所（所在地）

氏名（名称）

 （代表者）                印

  連絡先    －

 次のとおり保有個人情報の提供を受けたいので、駒ヶ根市個人情報保護条例施行規則第４条第１項

の規定により申請します。
利用する業務の名称 災害時要援護者台帳

 利用する保有個人情報
 の内容

災害時要援護者台帳に搭載された要援護者の記載内容

利用目的

災害時住民支え合いマップ作成のため

利用期間 平成  年 月  日から平成  年  月  日まで

提供の方法
□閲覧  □写し  □オンライン結合
□その他（              ）

備考

 注１ 「利用する保有個人情報の内容」は提供を受けたい保有個人情報の内容や項目を列挙して具

体的に記入してください。
  ２ 「利用目的」は、提供を受ける保有個人情報の利用目的を具体的に記入してください。
  ３ □のある欄は、該当箇所にレ点を付してください。

- 167 -

（３）保有個人情報の外部提供について（長野県駒ヶ根市）

      ① 保有個人情報外部提供申請書

- 120 -

様式第６号（第４条関係）
保有個人情報外部提供決定通知書

保福～
平成  年 月 日

 （請求者）
（代表者）      様

実施機関 駒ヶ根市長 中原 正純 印

平成  年 月  日付けで申請のありました保有個人情報の外部提供については、次のとおり決

定しましたので、駒ヶ根市個人情報保護条例施行規則第４条第２項の規定により通知します。
決定の内容  □承認  □不承認  □一部承認

利用する業務の

名称
 防災マップ作成(災害時要援護者避難支援事業)

提供する保有個

人情報の内容

 要援護者台帳の記載内容(個人情報公開に同意した要援護者の種類、氏名、

住所、連絡先)

不承認又は一部

承認の理由

外部提供の根拠 駒ヶ根市個人情報保護条例第８条第１項第 １ 号に該当

提供の方法
□閲覧  □写し  □オンライン結合
□その他（              ）

提供の条件

 提供した保有個人情報は、個人の基本的人権を保護するため、次のとおり取扱いに注意してくださ
い。
１ 他に漏らさないこと。
２ 申請した利用目的以外に使用しないこと。
３ 使用期間終了後、又は利用目的の達成後は、速やかに返却（焼却、裁断等による廃棄又は消去）
すること。

４ 責任を持って管理し、改ざん、滅失、き損、その他の事故を防止する措置を講ずること。
５ 事故が発生した場合は、速やかに報告するとともに、市の指示に従い責任を持って対処すること。
６ 立入調査の要請があった場合は、これに応ずること。
７ 申請者の責めに帰すべき理由により生じた損害は、申請者がこれを負担すること。
８ その他駒ヶ根市個人情報保護条例及び同施行規則の規定に従ってください。

備考

お問い合わせ先  保健福祉課障害福祉係・介護支援係（電話 83-2111 内線 313・335）

- 168 -

② 保有個人情報外部提供決定通知書

(1)南アルプス市災害時要援護者支援マニュアル

①

- 173 -

（５）南アルプス市災害時要援護者支援マニュアル

- 174 -

（６）山梨県災害時避難対策指針

①【様式：避難所の基本事項（例）】

- 175 -

②

- 176 -

③　様式：災害時要援護者リスト（例）

- 177 -

（７）福祉避難所の設置に関する協定
     ① 災害時における相互協力に関する協定（豊島区）

- 178 -

災害時要援護者の避難支援における福祉と防災との連携に関する検討会

構成員名簿

【学識経験者等】
座長 田中 淳   東洋大学社会学部教授

伊藤 嘉余子 埼玉大学教育学部専任講師
鍵屋 一   板橋区福祉部板橋福祉事務所長
栗田 暢之  特定非営利活動法人 レスキューストックヤード代表理事
高橋 重宏  東洋大学社会学部教授
高山 由美子 ルーテル学院大学総合人間学部専任講師
立木 茂雄  同志社大学社会学部教授
田村 圭子  新潟大学災害復興科学センター助教授
松尾 武昌  全国社会福祉協議会常務理事
松原 一郎  関西大学社会学部教授

【関係自治体】
笹本 勝相  山梨県総務部消防防災課長
高橋 洋   練馬区健康福祉事業本部福祉部介護保険課認定調査係長

【関係省庁】
上杉 耕二  内閣府災害応急対策担当参事官
金谷 裕弘  総務省消防庁国民保護・防災部防災課長
赤澤 公省  厚生労働省社会・援護局総務課災害救助・救援対策室長

災害時要援護者の避難支援における福祉と防災との連携に関する検討会事務局

発 行 年 月   平成19年３月

発  行  者   内閣府政策統括官（防災担当）

        内閣府 政策統括官（防災担当）付参事官（災害応急対策担当）付

        〒100－8969 東京都千代田区霞が関１－２－２

               中央合同庁舎第５号館３階

        電話     ０３－３５０１－５６９５

        FAX      ０３－３５０３－５６９０

        内閣府防災担当ホームページ http://www.bousai.go.jp